XXI.

PROPOSITIO DE CAMPO ET OVIBUS IN EO LOCANDIS.

Est campus qui habet in longitudine pedes cc, et in latitudine pedes c. Volo ibidem mittere oves; sic tamen ut unaquæque ovis habeat in longo pedes v, et in lato pedes iv. Dicat, rogo, qui valet, quot oves ibidem locari possint?

Solutio.

Ipse campus habet in longitudine pedes cc. Et in latitudine pedes c. Duc bis quinquenos ^b de cc, sunt xl. At deinde c divide per iii. Quarta pars centenarii

contagio.

^b Nempe dividendo per v.

xxv. Sive ergo **xl** vicies quinque; sive **xxv** quadragesi-
ducti, millenarium implent numerum. Tot ergo
ibidem oves collocari possunt.

XXII.**PROPOSITIO DE CAMPO FASTIGIOSO.**

Est campus fastigiosus, qui habet in uno latere perticas **c**, et in altero latere perticas **c**, et in fronte perticas **l**, et in medio perticas **lx**, et in altera fronte perticas **l**. Dicat, qui potest, quot aripennas a claudere debet?

Solutio.

Longitudo hujus campi **c** perticis, et utriusque frontis latitudo **l**, medietas vero **lx** includitur. Junge utriusque frontis numerum cum medietate, et flunt **clx**. Ex ipsis assume tertiam partem, id est, **lvi**, et multiplica centies, flunt **v ccc**. Divide in **xii** aquas partes, et inveniuntur **ccccxl** [Bed., **ccccxl**]. Item eosdem divide in **xii** partes, et reperiuntur **xxxvii**. Tot sunt in hoc campo aripenni.

444 XXIII.**PROPOSITIO DE CAMPO QUADRANGULO.**

Est campus quadrangulus qui habet in uno latere perticas **xxx**, et in alio perticas **xxii**, et in fronte perticas **xxxiii**, et in altera perticas **xxii**. Dicat, qui potest, quot aripenni in eo concludi debent?

Solutio.

Duae ejusdem campi longitudines faciunt **lxii**. Due dimidiā **lxii**, flunt **xxxii**. Ac due ejusdem campi latitudines junctae flunt **lxvi**. Duc vero medianam de **lxvi**, flunt **xxxiii**. Duc vero tertias [Bed., **tricies**] semel, flunt **i xx**. Divide per duodecimam partem bis sicut superius, hoc est, de mille viginti, duc per **xii**, flunt **lxxxv**, rursusque **lxxxv** divide per **xii**, flunt **vii**. Sunt ergo in hoc aripenni numero septem.

XXIV.**PROPOSITIO DE CAMPO TRIANGULO.**

Est campus triangulus qui habet in uno latere perticas **xxx**, et in alio perticas **xxx**, et in fronte perticas **xviii**. Dicat, qui potest, quot aripennos concludere debet?

Solutio.

Junge duas longitudines istius campi, et flunt **lx**. Duc medianam de **lx**, flunt **xxx**, et quia in fronte perticas **xviii** habet, duc medianam de **xviii**, flunt **viii**. Duc vero novies triginta, flunt **cclxx**. Fac exinde bis **xii**, id est, divide **cclxx**, per duodecimam, flunt **xxii** et semis; atque iterum **xxii** et semis per duodecimam divide partem..... b fit aripennis unus et perticae **x**, et dimidia.